

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФСОЮЗОВ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ» КРАСНОЯРСКИЙ ФИЛИАЛ

Утверждаю

Директор филиала

С.В.Гришаев

«31» июля 2021г.

положение

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ СНИЖЕНИЯ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В КРАСНОЯРСКОМ ФИЛИАЛЕ ОУП ВО «АТИСО»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение регулирует основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг (далее скидка) по договорам об образовании на обучение по основным образовательным программам высшего образования в Красноярском филиала ОУП ВО «АТиСО», в целях усиления мотивации обучающихся для достижения высоких образовательных результатов.
- 1.2. Настоящее положение разработано с учетом следующих нормативных документов:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
 - Налоговый кодекс РФ;
 - Устав ОУП ВО «АТиСО»;
- локальными нормативными актами ОУП ВО «АТиСО» и Красноярского филиала ОУП ВО «АТиСО».
- 1.3. Скидки по оплате обучения предоставляются при выполнении условий, предусмотренных настоящим Положением.
- 1.4. Величина скидки определяется в процентном снижении стоимости обучения.
- 1.5. Лицу, претендующему на скидку, может быть установлен только один её вид по отношению к установленной оплате обучения. При наличии у претендента права на скидку по нескольким основаниям ему предоставляется один вид скидки по его выбору.
- 1.6. Если студенту, имеющему скидку в соответствии с настоящим Положением, предоставляется академический отпуск, то указанная скидка (в денежном выражении либо в пересчете в денежное выражение) сохраняется за студентом после выхода из академического отпуска на оставшуюся часть неиспользованного периода, на который ему была предоставлена скидка. Время нахождения студента в академическом отпуске в данный период не входит.
- 1.7. В случае отчисления студента из Красноярского филиала по любым основаниям и последующего его восстановления в филиал ранее предоставленная ему скидка не сохраняется.
- 1.8. Снижение стоимости платных образовательных услуг осуществляется с учетом покрытия недостающей стоимости за счет собственных средств

2. Виды скидок по оплате обучения

- 2.1. В Красноярском филиале ОУП ВО «АТиСО» устанавливаются следующие виды скидок при поступлении на обучение на программы бакалавриата:
- 2.1.1. 10% абитуриентам, имеющим диплом о среднем профессиональном образовании, высшем образовании с отличием;

- 2.1.2. 10% абитуриентам, имеющим аттестат о среднем (полном) общем образовании с отличием;
- 2.1.3. 20% абитуриентам, являющимися членами профсоюзной организации (на основании заявки от профсоюзной организации);
 - 2.1.4. 20% абитуриентам детям членов профсоюзных организаций.
- 2.2. В Красноярском филиале ОУП ВО «АТиСО» устанавливаются следующие виды скидок для студентов:
- 2.2.1. 10% обучающимся на «отлично» лицам, перечисленным в п. 2.1.1 и п. 2.1.2.;
 - 2.2.2. 20% обучающимся членам профсоюзных организаций;
 - 2.2.3. 20% обучающимся детям членов профсоюзных организаций;

3. Порядок предоставления скидок по оплате обучения

- Скидки по оплате обучения предоставляются на очередной учебный год.
- 3.2 Условиями для предоставления любого вида скидок студентам являются:
- 3.2.1 10% обучение на «отлично», лицам, перечисленным в п. 2.1.1 и п.2.1.2;
- 3.2.2 20% обучающимся членам профсоюзных организаций, детям членов профсоюзных организаций при условии ежегодного подтверждения членства в профсоюзной организации;
- 3.3 Для продления скидки необходимо отсутствие задолженности по оплате за предшествующие семестры.
- 3.4 Скидка членам профсоюза и детям членов профсоюза прекращается при выходе из профсоюзной организации.

4. Заключительные положения

- 4.1 Настоящее Положение вступает в силу с 31.07.2021 года.
- 4.2 Изменения и дополнения в Положение вносятся в соответствии с действующим порядком и принимаются на заседании Ученого совета Филиала.
- 4.3 Настоящее Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам, обучающимся по договору об оказании платных образовательных услуг в Красноярском филиале ОУП ВО «АТИСО».